PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 006/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 238/2021 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas

São Luís, 11 de janeiro de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Candidatos Inscritos

Deferidos
1. ARLINDYANE SANTOS DA SILVEIRA

Comissão Examinadora

Profa. Ma. Doracy Gomes Pinto Lima - UFMA;

Profa. Ma. Silvia Helena Muniz da Cunha - UFMA;

Prof. Dr. José Raimundo Campelo Franco - UFMA;
Prof. Dr. Luiz Eduardo Lopes Silva – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 17 a 19 de janeiro de 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 17 de janeiro, às 08:00

horas, via google meet:

https://meet.google.com/vow-zhie-qsx